
 

 

 

Ambulatorinių slaugos ir 

akušerijos ankstyvosios 

intervencijos paslaugų šeimoms 

teikimo reikalavimų ir šių 

paslaugų išlaidų apmokėjimo 

Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto 

lėšomis tvarkos aprašo 

27 priedas  

 

NAMŲ APLINKOS SAUGUMAS KŪDIKIUI 

 

VIZITO DATA: Nustatytas rizikos lygis: 

VIZITO NR. :  

ŠLS VARDAS PAVARDĖ: 

MAMOS VARDAS PAVARDĖ: 

Svarbu įvertinti namų aplinkos saugumą vaikui, kad būtų išvengta susižeidimų ir traumų bei nelaimingų 

atsitikimų, esant poreikiu, suteikti tinkamų žinių bei pamokyti. 

Vertinant kiekvieną kriterijų pažymima „T – Taip”, “N – Ne” arba “O- Nėra šiuose namuose”. 

Vienas ir du neigiami atsakymai neturėtų kelti rūpesčių. Visgi jei yra daugiau neigiamų atsakymų išvardintų 

pasirengimo tėvystei kriterijų sąraše, reiktų su šeima aptarti ir stengtis užtikrinti saugią aplinką vaikui.  

Rizikos faktoriai: 

1. Saugi namų vidaus aplinka.  

2. Saugus vaiko kambarys, pritaikytas vaiko poreikiams.  

3. Saugi aplinka kieme.  

 
 

 

 

Eil. 

Nr.  

 Šeima gyvena daugiabučio namo bute    

 

Šeima gyvena nuosavame name             

Vertinimo kriterijai 

T – Taip 

N – Ne 

O- Nėra šiuose 

namuose 

Pastabos 

NAMŲ VIDAUS APLINKA 

VIRTUVĖ 

1. Smulkūs daiktai yra nepasiekiamoje vietoje 
  

2. 
Buitinės, cheminės priemonės yra saugiai 

laikomos vaikui nepasiekiamoje vietoje 

  

3. Nėra lengvai atidaromų spintelių 
  

4. 
Aštrūs įrankiai saugomi vaikui nepasiekiamoje 

vietoje 

  

5. 
Puodų rankenos virtuvėje nusuktos į viryklės 

vidų 

  

6. 
Žiebtuvėliai ir degtukai laikomi vaikui 

nepasiekiamoje vietoje 

  



2 

 

 

7. Virdulys laikomas vaikui nepasiekiamoje vietoje 
  

8. 
Staltiesės vaikui nepasiekiamos, kad 

nenutrauktų 

  

VAIKO KAMBARYS 

9. 

Dviaukštė 

vaiko lova 

(Jeigu yra) 

Specialios kopėčios   

Tvorelė  

10. Vaiko lova su tvorele   

11. Vaikas miega su tėvais   

12. Žaislai 

Žaislai atitinka vaiko amžiaus 

rekomendacijas 

  

Nenaudojami sulaužyti žaislai  

Nežaidžiama su buitiniais 

įrankiais 

 

Skirtingo amžiaus vaikų žaislai 

yra atskirti (jei yra daugiau 

vaikų) 

 

KITI KAMBARIAI 

13.  

Langų 

apsaugos 

 

Languose įmontuoti atidarymo 

ribotuvai 

  

Nėra lengvai atidaromų langų 
 

14. Dūmų detektorius 
  

15. 

Laiptai 

(Jeigu yra) 

 

Apsauginiai turėklai   

Varteliai laiptų viršuje ir 

apačioje 

 

16. 
Baldai yra atitraukti toliau nuo langų, kad vaikas 

negalėtų lengvai užlipti ant palangės 

  

17. Vaistai laikomi vaikui nepasiekiamoje vietoje 
  

18. 

 

Vaikiškos 

aukštos 

kėdutės 

 

Apsauginiai diržai   

Kėdutė pritaikyta pagal vaiko 

ūgį 

19. Pirmosios pagalbos rinkinys yra namuose 
  

20. 
Židinys 

(Jeigu yra) 

Atitverta tvorele   

Turi termoizoliaciją  

21. Nėra aukštų slenksčių namuose 
  



3 

 

 

22. 
Aštriems kampams uždengti naudojamos 

apsauginės priemonės 

  

23. 
Gyvūnai 

 

Koks gyvūnas? 

__________________ 

  

Vaikas nežaidžia su gyvūnu be 

suaugusiųjų priežiūros 

 

24. Yra elektros lizdų apsaugos   

25. 
Nėra laidų matomose vietose, kad vaikas galėtų 

pasiekti 
  

26. Neslidi grindų danga   

APLINKA KIEME 

27. 
Batutas 

(Jeigu yra) 

Apsauginės tvorelės 
  

Uždengtos metalinės 

konstrukcinės dalys (spyruoklės, 

kabliai) 

 

28. 

Vaikiška 

kėdutė 

automobilyje 

Naudojama kiekvienos kelionės 

metu 
  

Pritaikoma pagal vaiko ūgį ir 

amžių 

29. 
Vandens telkinys aptvertas tvora 

(Jeigu yra) 
  

30. 
Kelias, esantis šalia namo yra atitvertas tvora 

(Jeigu yra) 

  

31. 

Žaidimų 

aikštelės 

 

Žaidimų aikštelių įranga 

tvarkinga, nesulūžusi 

  

Žaidimų aikštelėje yra speciali 

danga 

Kokia? _________________ 

 

Žaidimų aikštelėje visų 

užsiėmimų metu vaikas 

prižiūrimas suaugusiųjų 

 

32. Vaikas savarankiškai neišeina į lauką 
  

 

Tėvų ir vaiko santykis stebėjimo metu : 

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________ 

 

RIZIKOS LYGIAI:  

0 

 

1. Mama/tėvai neturi fizinės, psichinės, proto ar kompleksinės negalios, neturi sveikatos 

sutrikimų, lėtinių ligų, kurios trukdytų užtikrinti vaiko saugumą namuose. 

2. Vaikas neturi jokių negalių ar sveikatos sutrikimų, kurie reikalautų papildomo aplinkos 

saugumo sukūrimo.  

3. Šeima turi galimybes užtikrinti saugią namų aplinką vaikui, supranta aplinkos grėsmes 

vaiko sveikatai ir gyvybei.  



4 

 

 

4. Namų aplinka vaikui yra saugi (Atsakymų „NE“ surinko 0-3). 

1 

1. Mama/tėvai turi lengvą fizinę, psichinę, proto ar kompleksinę negalią, tačiau gauna visą 

reikalingą pagalbą ir paslaugas, kurios leidžia rūpinti vaiko saugumu, sėkmingai 

funkcionuoti gaunant pagalbą. 

2. Vaikas turi lengvą fizinę, proto ar kompleksinę negalią, kuri reikalauja papildomo 

aplinkos saugumo sukūrimo. Tačiau atpažįstamos situacijos, kai tėvams trūksta 

informacijos ir gebėjimų užtikrinti saugią aplinką vaikui.  

3. Šeima turi menkas galimybes užtikrinti saugią namų aplinką vaikui, nevisiškai supranta 

arba ignoruoja nesaugios aplinkos grėsmes vaiko sveikatai ir gyvybei, nepilnai suvokia 

tokio elgesio riziką. 

4. Namų aplinka vaikui iš dalies saugi (Atsakymų „NE“ surinko 4-8). 

2 

1. Mama/tėvai turi vidutinę fizinę, psichinę, proto ar kompleksinę negalią. Turi ilgalaikių 

sveikatos sutrikimų ar lėtinių ligų, galinčių turėti ilgalaikių pasekmių užtikrinant vaiko 

saugumą. Periodiškai pasitaiko, kad mama nesikreipia reikalingos pagalbos, slepia savo 

būklę, bijodama netekti vaiko ar galimybės juo rūpintis. Net jei specialistai aplankomi, jie 

nuolat keičiami dėl subjektyvių priežasčių (pvz.: konfliktinių santykių su specialistais, 

siekio nuslėpti šeimos ir (ar) vaiko gyvenimo situaciją, kt.). 

2. Vaikas turi vidutinę fizinę, proto ar kompleksinę negalią, kuri reikalauja ypatingo aplinkos 

saugumo sukūrimo. Vaikas tik periodiškai turi galimybę gauti būtiną medicininę ir 

sveikatos priežiūros pagalbą, tėvai vengia kreiptis į specialistus, slepia vaiko būklę, 

bijodami netekti vaiko. Net jei specialistai epizodiškai aplankomi, jie nuolat keičiami dėl 

subjektyvių priežasčių. 

3. Šeima turi menkas galimybes užtikrinti saugią namų aplinką vaikui, nevisiškai supranta 

arba ignoruoja nesaugios aplinkos grėsmes vaiko sveikatai ir gyvybei, nepilnai suvokia 

tokio elgesio riziką. 

4. Namų aplinka vaikui iš dalies nesaugi (Atsakymų „NE“ surinko 9-12). 

3 

1. Mama/tėvai turi sunkią fizinę, psichinę, proto ar kompleksinę negalią. Pergyvena stiprius 

ūmius ar ilgalaikius stresus. Neturi galimybės laiku gauti būtiną medicininę ir sveikatos 

priežiūros pagalbą, vengia kreiptis į specialistus, slepia savo būklę, bijodama netekti vaiko 

ar galimybės juo rūpintis. Net jei specialistai epizodiškai aplankomi, jie nuolat keičiami 

be aiškių priežasčių.  

2. Vaikas turi sunkią fizinę, proto ar kompleksinę negalią, kuri reikalauja ypatingo aplinkos 

saugumo sukūrimo. Vaikas neturi galimybės laiku gauti būtiną medicininę ir sveikatos 

priežiūros pagalbą, tėvai vengia kreiptis į specialistus, slepia vaiko būklę, bijodami netekti 

vaiko. Net jei specialistai epizodiškai aplankomi, jie nuolat keičiami be aiškių priežasčių.  

3. Šeima neturi jokios galimybės užtikrinti saugią namų aplinką vaikui arba visiškai 

ignoruoja nesaugios aplinkos grėsmes vaiko sveikatai ir gyvybei, nesuvokia tokio elgesio 

rizikos. 

4. Namų aplinka vaikui nesaugi (Atsakymų „NE“ surinko 13 ir daugiau). 

Pastabos: klausimyną pildo šeimų lankymo specialistas. 

________________ 


